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Digitalisering af Danmarks største navneregister til dansk søfartshistorie  

Danskernes Historie Online har afsluttet digitalisering af 237.000 kartotekskort fyldt med dansk 

søfartshistorie. Hermed er et unikt redskab til information om danske skibe, søfolk, rederier m.v. 

tilgængeligt for søgning for alle interesserede i søfart. 

 

Dette omfattende kartotek er centralt i besvarelser af spørgsmål om dansk søfartshistorie. Det er 

som et kæmpe indeks til søfartshistorien. Kartoteket er nu online, og man kan via alfabetisk 

søgning slå op i kartotekskortene. Slår man op på navnet på fx et skib eller en skipper, får man 

oplysninger om vedkommende, og der vil i de fleste tilfælde være en reference til, hvor man kan 

finde flere informationer om emnet. 

 

Kartoteket kaldes populært for ”Die Elisabeth”. Det var Elisabeth Henningsen, hustru til museums-

direktøren ved M/S Museet for Søfart, der igennem 1960’erne og 1970’erne arbejdede på et 

fantastisk projekt hos museet. Hun gik uoverskuelige mængder af arkivkasser, protokoller, 

journaler, havnepapirer og meget andet igennem, og hver gang hun stødte på navnet på et skib, et 

besætningsmedlem eller en reder, så skrev hun det ned på et kartotekskort, som regel med en 

henvisning til den originale kilde.  

 

Danskernes Historie Online har skannet hvert eneste kort til en billedfil, og de 237.000 kort vises i 

en billedviser på Danskernes Historie Online’s hjemmeside: 

slaegtsbibliotek.dk/databaser/soefartshistorie. Her slår man op under begyndelsesbogstavet for 

det navn, man søger efter. Herefter kan man vælge alfabetisk efter de næste bogstaver, og til sidst 

bladrer man igennem kortene, til man finder det, man leder efter. 

 

 



 
 

Danskernes Historie Online – slaegtsbibliotek.dk – bibliotek@slaegt.dk 
Værkstedsgården 15, 1. sal, 2620 Albertslund 

 

Leder af Danskernes Historie Online, Per Hundevad Andersen, udtaler, ”Digital adgang til det 

enorme navneregister til dansk søfartshistorie er et stort fremskridt for alle søfartsinteresserede. 

Der findes ganske enkelt ikke noget andet redskab, der giver de samme muligheder hjemme fra ens 

egen computer”. 

 

 
 

Danskernes Historie Online hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere, og vi 

bevarer vores kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede. 

Biblioteket har digitaliseret mere end 46.000 titler inden for bl.a. slægts- og lokalhistorie. Danske 

Slægtsforskere er en landsdækkende organisation med ca. 7.500 medlemmer. 

Nærmere oplysninger hos Per Hundevad Andersen, leder af Danskernes Historie Online: 

pan@slaegt.dk. Tlf. 53 39 15 00. Hjemmeside: slaegtsbibliotek.dk. 
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